
OBSAH 01/2010 

4 01/2010  WWW.CHIP.CZ

 AKTUALITY

8 CO PŘINESE ROK 2010
  Technické trendy přicházejícího roku: 

výkonné netbooky, 3D filmy a hry, cloud 
computing a ještě mnoho dalšího.

18 DESET VELKÝCH CHYB FIRMWARU
  Chyby ve firmwaru moderní techniky 

přinášejí nejen stres, ale i lidské a finanční 
ztráty.

22 BEZPEČNOST 
  Velký útok na mailová hesla | DoS útoky 

prostřednictvím e-mailu | Koobface zneužívá 
Google Reader. 

26 POČÍTAČE ZA DOB ČSSR
  (Ne)dávná historie: Jaká byla počítačová 

realita za dob socialismu?

30 WIRELESSHD: BEZDRÁTOVÉ DOMÁCÍ KINO
  Standard bezdrátového HDMI udělá konec 

s kabely kolem TV.

 CHIP DVD

34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD
 Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A TECHNIKA

46 POČÍTAČE SKRYTÉ ZA DISPLEJEM
  Srovnávací test: Co dokáží stylové PC, 

u kterých se veškerá technika skrývá za 
displejem?

50 VÝBĚR PROHLÍŽEČE: BOHATÁ NABÍDKA 
  Více prostoru pro soukromí, inteligentní 

funkce a elegantní vzhled – otestovali jsme 
novou generaci prohlížečů…

54 ČASOVÁ OSA CHIPU: ŠIFROVÁNÍ
  Bez šifrování bychom nemohli používat na 

internetu ani běžné služby, jako je třeba 
e-mail. Jak dlouhá je historie šifrování?

56 KNIHY BUDOUCNOSTI 
  Vyzkoušeli jsme nástupce klasické knihy 

a otestovali jsme šest modelů čteček elek-
tronických knih, aktuálně nabízených na 
českém trhu.

62 OSMÁ VELMOC – SPÍCÍ HROZBA? 
  Google toho dělá hodně dobrého, některé 

jeho projekty však přece jen vyvolávají 
nedůvěru. 

66 NEJLEPŠÍ OPERAČNÍ SYSTÉM PRO NETBOOKY
  Běží Windows 7 také na netboocích? Srovnali 

jsme nový systém s XP a Linuxem.

70 POŘÁDEK NA DISKU
  Pevný disk je největší brzdou systému. 

Defragmentací jej však zrychlíte. Otestovali 
jsme defragmentační nástroje.

74 FULL HD KAMERY DO 13 000 KČ
  Chip otestoval kamery s plným HD rozli-

šením a prozradí vám silná i slabá místa 
těchto přístrojů.

76 NADVLÁDA NAD SOUBORY
  Za éry systému DOS jste se bez správce 

souborů neobešli. Dnes můžete používat jen 
Průzkumníka. Je to ale lepší volba?

80 KRÁTKÉ TESTY
 Zajímavý hardware a software pod lupou.

94 CHIP TOP 10
 Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

98 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? U koho si pořídit 

mobilní internet a která nabídka VoIP se 
vyplatí? Podívejte se do našich přehledů.

 PRAXE

100 ZÁKLADY PDF
 Co všechno byste měli vědět při práci s PDF.

104 INTERNETOVÁ SKLADIŠTĚ
  Podíváme se podrobněji na internetová 

skladiště a ukážeme vám, jak lze tyto služby 
využít pro domácí použití.

108  TRIKY PRODEJCŮ HARDWARU A JAK JE 
ODHALIT

  Šrot, nebo skvělá koupě? Chip ukazuje, 
jak se v elektroobchodech nedat ošálit na 
první pohled lákavými nabídkami.

112 XP MODE V PRAXI
  O doplňku Windows XP Mode jsme se 

v Chipu již několikrát zmiňovali. Nyní 
přišel čas na praktický test. 

114 MEZI VÁMI A HACKERY
  Poradíme vám, jak vybrat kvalitní firewall, 

ukážeme, jak ho nakonfigurovat, a doporu-
číme čtyři špičkové firewally.

116 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových 

služeb.

120 TIPY & TRIKY
  Jak si vylepšit Windows – tipy na chytrý 

software a bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM

142 „ZELENÁ“ DATOVÁ CENTRA
  Chip ukazuje, pomocí jakých technologií 

mohou výpočetní centra zvyšovat svoji 
efektivitu a snižovat ekologickou zátěž.

146 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
 Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY

  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 138 IT BUSINESS, 
140 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 01/10 najdete na straně 34.

62  OSMÁ VELMOC –   
SPÍCÍ HROZBA? 
Google sice podstatně přispěl k rozvoji 

internetu, jeho dominantní postavení 

však vzbuzuje nedůvěru a obavy. Chip 

ukazuje, co o vás Google opravdu ví 

a k čemu tyto vědomosti mohou vést.

 TÉMA

40  NEJLEPŠÍ 
NÁSTROJE PRO 
WINDOWS 7
Windows 7 jsou zde, a tak pro 

vás Chip připravil balíček pa-

desáti nejlepších nástrojů, po-

užitelných i ve Windows Vista 

a XP. Nechybí ani originální 

programy od Microsoftu.

46  ALL-IN-ONE 
POČÍTAČE
Počítače typu „vše v jednom“ jsou na 

pohled lákavé, šetří místo a přitom 

mají dostatečný výkon. Chip se podíval 

aktuálním modelům pod kapotu, lépe 

řečeno pod displej.

005 (x) obsah_m.indd   4 10.12.2009   14:18:41


